REQUERIMENTO 12/2020

Assunto: Notificar donos de terrenos
Autor: Douglas André Freschi Cruz - Vereador
Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal.

O Vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno desta Casa, vem
requerer ao Prefeito Municipal que providencie notificar donos dos terrenos do
município .

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade de requerer ao Prefeito Municipal que notifique os
proprietários de terrenos para que rocem, limpem e façam calçadas.
Considerando a necessidade de evitar a propagação de doenças, aumento de
animais peçonhentos e também evitar que pedestres venham a cair e se machucar
pela má conservação das calçadas.

Diante disso, solicito a Vossa Excelência a notificação dos proprietários o mais
rápido possível.

Câmara Municipal de Novais, 13 de fevereiro de 2020.

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ
Vereador

	Requerimento 12/2020
	Assunto: Notificar donos de terrenos
	Autor: Douglas André Freschi Cruz - Vereador